
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/26/3-4 

 

Otsuse tegija Andmekaitse Inspektsiooni jurist Anu Suviste 

Otsuse tegemise aeg ja koht 09.02.2026 Tallinnas 

Taotluse esitaja 
Jaak Raie 

Haridus- ja Noorteamet 

info@harno.ee 

RESOLUTSIOON: 

Isikuandmete kaitse seaduse (IKS) § 6 lõike 5 alusel Andmekaitse Inspektsioon otsustab: 

1. kooskõlastada andmesubjektide nõusolekuta isikuandmete töötlemine teadusuuringus 

"Välistudengite majandusliku mõju analüüs tööturul" 06.02.2026 taotluses ja menetluse 

käigus esitatud tingimustel ning uuringu eesmärgi täitmiseks vajalikus mahus;  

2. Haridus- ja Noorteametil esitada vastavalt taotluse punktile 7 algandmete hävitamisakt 

või kinnituskiri algandmete kustutamise kohta 2024/2025. õppeaasta uuringu andmete 

osas hiljemalt 01.07.2026 ja 2025/2026. õppeaasta uuringu andmete osas hiljemalt 

01.03.2027.  

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seaduse § 71 lõikes 1 

sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 lõikes 1 

sätestatud korras. 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS JA KINNITUSED: 

Esitatud otsuse lisas „Taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus“. 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED JA SELGITUSED: 

1. IKS § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva riigivõimu analüüsid ja 

uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende koostamiseks on 

täidesaatval riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud töötleja 

andmekogusse ning töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon kontrollib 

enne nimetatud isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud tingimuste 

täitmist, välja arvatud juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid ja 

isikuandmete töötlemise ulatus tulenevad õigusaktist. 



 

2 (2) 

2. IKS § 6 lõikes 3 on nimetatud tingimused, mida tuleb hinnata enne, kui hakatakse uuringus 

andmesubjekti nõusolekuta tema isikuandmeid tuvastamist võimaldaval kujul töötlema. 

Üheks tingimuseks on, et andmetöötluse eesmärgid ei ole saavutatavad peale tuvastamist 

võimaldavate andmete eemaldamist. Inspektsioon nõustub, et pärast isikute tuvastamist 

võimaldatavate andmete eemaldamist oleks andmetöötluse eesmärkide saavutamine 

ebamõistlikult raske. Lisaks on taotluse esitaja hinnanud ja välja toonud ülekaaluka avaliku 

huvi ning kinnitanud, et töödeldavate isikuandmete põhjal ei muudeta isikute kohustuste 

mahtu ega kahjustata muul viisil ülemääraselt andmesubjektide õigusi. 

3. Isikuandmete kaitse üldmääruse1 (IKÜM) artikli 5 lõike 1 punktide b ja c kohaselt tuleb 

isikuandmete töötlemisel tagada, et isikuandmeid kogutakse täpselt ja selgelt 

kindlaksmääratud ning õiguspärastel eesmärkidel, neid ei töödelda hiljem viisil, mis on 

nende eesmärkidega vastuolus ning isikuandmed on asjakohased, olulised ja piiratud 

sellega, mis on vajalik nende töötlemise eesmärgi seisukohalt. Teisisõnu võib 

isikuandmeid töödelda konkreetse eesmärgi täitmiseks minimaalselt vajalikus ulatuses. 

Statistikaamet viib Haridus- ja Noorteameti tellimusel läbi analüüsi välisüliõpilaste 

majanduslikust mõjust Eestis töötamise kaudu alates 2019. aastast2. Igal aastal esitatakse 

uuringu tulemused viimase õppeaasta kohta ning hiliseim uuring käsitleb 2023/2024. 

õppeaasta tulemusi3. Haridus- ja Noorteameti taotlus ei ava metoodikat piisava täpsusega 

uuringu eesmärgi täitmiseks vajalike andmete ulatuse osas. Taotleja andis menetluse 

käigus täiendavad selgitused töödeldavate isikuandmete ulatuse kohta. Andmekaitse 

Inspektsioon rõhutab, et tulenevalt IKÜM eesmärgipärasuse ja minimaalsuse põhimõtetest 

võib isikuandmete vastutav töötleja töödelda isikuandmeid vaid selles mahus, mis on 

vajalik uuringu eesmärgi saavutamiseks.  

4. Andmekaitse Inspektsiooni kooskõlastus isikuandmete töötlemiseks poliitika kujundamise 

uuringus kehtib 06.02.2026 inspektsioonile esitatud täiendatud taotluses, menetluses antud 

selgitustes ning käesolevas otsuses täpsustatud tingimustel. 

5. Kui uuringu taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest inspektsiooni teavitada. 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Anu Suviste 

jurist 

peadirektori volitusel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisad:  

1. Taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

 

                                                 
1 Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EL) 2016/679, 27. aprill 2016, füüsiliste isikute kaitse kohta isikuandmete 

töötlemisel ja selliste andmete vaba liikumise ning direktiivi 95/46/EÜ kehtetuks tunnistamise kohta 
2 Välistudengite majandusliku mõju analüüs | Statistikaamet 
3 Statistikaamet. Välisüliõpilaste majanduslik mõju. Eesti tööturul osalemine 2023/2024 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://stat.ee/et/avasta-statistikat/eksperimentaalstatistika/valistudengite-majandusliku-moju-analuus
https://stat.ee/sites/default/files/2025-09/valistudengid_2024_2.pdf

